Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Об утверждении тарифов на услугу

оказываемую государственным

унитарным предприятием

«Табигат» Республики Башкортостан

в г.Стерлитамак по утилизации

(захоронению) твердых бытовых

отходов

      В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, а также руководствуясь Постановлением Государственного комитета РБ по тарифам от 20 августа 2007 г. №33 «Об утверждении предельных индексов на 2008 год по городскому округу город Стерлитамак», Постановлением Государственного комитета РБ по тарифам от 9 ноября 2007 г. №151 «Об утверждении тарифа на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемую государственным унитарным предприятием «Табигат» Республики Башкортостан в г.Стерлитамак» и решением коллегии министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан «Об итогах деятельности предприятий отрасли за 1 полугодие 2007 года» от 14 августа 2007г., Совет городского округа город Стерлитамак

Р Е Ш И Л:

         1. Утвердить и ввести в действие  с 1 января 2008 года тарифы  на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов по группам потребителей, оказываемую государственным унитарным предприятием «Табигат» Республики Башкортостан в г. Стерлитамак (приложение №1)

        2. Утвердить график ликвидации перекрестного субсидирования на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов для ГУП ««Табигат» Республики Башкортостан в г. Стерлитамак» (приложение №2).

        3.  Решение  Совета городского округа г. Стерлитамак  «Об утверждении тарифа на услугу оказываемую государственным унитарным предприятием «Табигат» Республики Башкортостан в г. Стерлитамак  по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов» от 27 февраля 2007г. № 13/20з считать утратившим силу с 1.01.2008 года.

        4. Обеспечение выполнения данного решения возложить на заместителя главы администрации Чернова А.Г.( по согласованию).

        5. Контроль за выполнением данного  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению Совета городского округа город Стерлитамак Республики  Башкортостан.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан      Ф.Г. Хасанов

г.Стерлитамак

7 декабря 2007 г.

№ 6/29з

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению

Совета городского округа    город Стерлитамак

Республики Башкортостан

№ 6/29з от 7 декабря 2007 г.

ТАРИФЫ

 на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов по группам потребителей,  оказываемую государственным унитарным предприятием «Табигат» Республики Башкортостан в г. Стерлитамак
	Группы потребителей

	Единица

измерения
	Тариф

(без НДС)

руб.

	1 группа потребителей

(население)

	руб./куб.м
	6,11

	2 группа потребителей

(бюджетные учреждения)

	руб./куб.м
	64,45

	3 группа потребителей

(прочие, промышленные предприятия)

	руб./куб.м
	147,10

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению

Совета городского округа    город Стерлитамак

Республики Башкортостан

                                                               № 6/29з от 7 декабря 2007 г.

Г Р А Ф И К

ликвидации перекрестного субсидирования на услугу

по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов,  оказываемую государственным унитарным предприятием «Табигат» Республики Башкортостан в г. Стерлитамак
	Наименование
	2007г.
	2008г.
	2009г.
	2010г.
	2011

	Среднеотпускной тариф

руб./ м3 (без НДС)
	41,33
	46,29
	48,6
	51,03

	Тариф для населения

руб./ м3 (без НДС)
	5,46
	6,11
	12
	24

	Уровень платежей  граждан в % от среднеотпускного тарифа
	13,2
	13,2
	25,9
	50
	100